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Besvarelse af spørgsmål nr. 75 (Alm. del) fra Forsvars-, Samfundssik-

kerheds- og Beredskabsudvalget 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 75 (Alm. del), som Folketingets 

Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har stillet til ministe-

ren for samfundssikkerhed og beredskab den 9. december 2024. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Alexander Ryle (LA). 

 

 

 

Torsten Schack Pedersen 

  

 
   

   

 

 

Dato: 5. februar 2025 
Kontor: Cyber- og informations-

sikkerhed 
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Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 75

Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalget 2024-25
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Spørgsmål nr. 75 (Alm. del) fra Folketingets Forsvars-, Samfundssikker-

heds- og Beredskabsudvalg: 

 

”I både Norge og Sverige har kommuner oplevet cyberangreb, 

der i praksis har tvunget dem til at arbejde som i 1970’erne eller 

1980’erne, bl.a. i Kalix Kommune, hvor man blev udsat for et 

ransomware-angreb tilbage i 2021, der gjorde det umuligt at ar-

bejde digitalt. Ministeren bedes redegøre for, om han mener, at 

de danske kommuner er tilstrækkeligt forberedte til at modstå et 

lignende angreb.” 

 

Svar: 

Der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 73 (Alm. del) fra 

Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg.  

 

Kommunerne har i øvrigt i forbindelse med den fællesoffentlige digitalise-

ringsstrategi 2016-2020 besluttet at følge principperne i den internationale 

standard for styring af informationssikkerhed, ISO 27001. Implementerin-

gen af standarden vil give den enkelte kommunes topledelse en ramme for 

at strukturere og forvalte ansvaret for kommunens informationssikkerheds-

arbejde, som bl.a. omfatter digital sikkerhed og beredskab for at kunne vi-

dereføre kritiske funktioner under en hændelse. I arbejdet med implemente-

ringen af ISO 27001-standarden har kommunerne mulighed for at få rådgiv-

ning hos Center for Cybersikkerhed og anvende vejledningsmaterialet på 

Sikkerdigital.dk. Det er derfor den enkelte kommune, som bedst kan rede-

gøre for kommunens sikkerhedsniveau og modstandsdygtighed. 

 

 


